平成○○年○○月○○日

保護者各位

○○○立○○○学校

校長 eq \o\ad(○○○○,　　　　　　　)
集団下校のお知らせ

あじさいの花に小雨が降り続く頃となりました。皆様にはますますご健勝のことと存じます。

本校では、登下校時における台風の接近を想定いたしまして、下記の通り集団下校訓練を実施いたします。この訓練は突発的な災害や事故に遭遇した際に、冷静・沈着に行動し、的確な判断のもとに、自他の生命の安全を確保できる能力を身につけることをねらいとしております。

下校時刻が普段とは変わりますことをご了承の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

日　　時
平成○○年○○月○○日（○曜日）　　○○時○○分より

実施要綱

○○時○○分

○○時○○分

· ○時○○分

以上

各学級ごとに下校の準備をする。

自分の所属する地区班の教室に集合する。

地区班ごとに、集団下校を始める。［地区班担当教師の指導により］